[image: image2.png]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VALENTIM DO SUL

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Setor de Licitações e Contratos

                                   TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2025
O Prefeito Municipal de São Valentim do Sul, Sr. MOISÉS CAVANUS, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no Artigo 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21, RATIFICA a Dispensa de Licitação nº 018/2025, nos termos do parecer jurídico proferido nos autos do expediente em epígrafe.

REQUERENTE: Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Turismo
OBJETO: Contratação de empresa especializado para ministrar aulas de Educação Musical para alunos da Rede Municipal de Ensino e aulas de Técnica Vocal e Instrumentos Musicais incluindo canto, teclado, violão, gaita, ukulelê, guitarra, contrabaixo, flauta, instrumentos de percussão para a comunidade geral e banda Marcial do município de São Valentim do Sul, na forma do Termo de Referência
CONTRATADA: C.A. FROZZA & CIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 12.115.444/0001-51, com sede administrativa na Rua Silvio Corbetta, nº 27,  Bairro Centro, no Município de Muçum, RS.
VALOR: R$ 4.270,00 (quatro mil e duzentos e setenta reais) mensais
 Publique-se no prazo legal.

São Valentim do Sul/RS, 27 de março de 2025.
MOISÉS CAVANUS
Prefeito Municipal

Publicado DOM por:
Maierle Bombassaro
Código Identificador:57004F2E
[image: image1][image: image2.png]